РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                Орловская область Свердловский район
Никольский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
№ 4/15
От 29.12.2016 года

О бюджете Никольского  сельского поселения на 2017 год и плановый период
 2018-2019 годов

      Принято на 4  заседании сельского Совета народных депутатов

[bookmark: _GoBack]Данное   Решение «О бюджете Никольского сельского поселения на 2017 год    И  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ»   разрабатывалось  в соответствии с Бюджетным Кодексом  РФ,  Положением  «О бюджетном процессе Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области»  от  24.06.2014 №25/137, Постановлением Главы  Никольского сельского поселения «Об утверждении основных направлений бюджетной  и налоговой политики Никольского  сельского поселения на 2017-2019 годы» от 16 ноября 2016  года, Уставом   Никольского сельского  поселения, Никольский сельский Совет народных депутатов
                                                             РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2017 год:
      1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  3002 тыс.руб.;
      2)общий объем расходов бюджета в сумме  3002 тыс.руб.;
      3)верхний предел муниципального долга Никольского сельского
         поселения на 01.01.2017 года в сумме 1501 тыс.руб.;

   4)утвердить источники финансирования дефицита бюджета Никольского
         сельского поселения  на 2017 год согласно приложению 1 (приложение
         прилагается).

2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2018-2019 годЫ
      1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме  2960,5 тыс.руб.; и на 2019 год -2843,5 тыс.руб..
      2)общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме 2960,5 тыс.руб.;  и на 2019 год-2843,5 тыс.руб..
      3)верхний предел муниципального долга Никольского сельского
         поселения на 01.01.2019 года в сумме 1144 тыс.руб.; НА 01.01.2020- 1085 ТЫС.РУБ

      )утвердить источники финансирования дефицита бюджета Никольского
         сельского поселения  на 2018, 2019 годЫ согласно приложению 2 (приложение
         прилагается).

3. Утвердить нормативы  распределения доходов между областным,
     районным и  бюджетом  Никольского сельского поселения  на 2017, 2018  И 2019 ГОДЫ
     согласно  приложению 3  (приложение прилагается).
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
     Никольского сельского поселения- органов местного
     самоуправления на 2017, 2018  И 2019 ГОДЫ
        согласно приложению 4 (приложение прилагается).
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
    Никольского сельского поселения - органов вышестоящих уровней
    государственной власти, осуществляющих в соответствии с
    законодательством Российской Федерации и законодательством
    Орловской области, контроль  за правильностью исчисления, полнотой и
    своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия
    решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей,
    пеней и штрафов по ним, согласно приложению 5 (приложение прилагается).
6. Утвердить перечень главных  администраторов источников
    финансирования   дефицита бюджета Никольского сельского
    поселения,  согласно  приложению 6 (приложение прилагается)
7. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций главных
    администраторов доходов бюджета Никольского сельского поселения
    администрация Никольского сельского поселения вправе при
    определении принципов назначения и присвоения структуры кодов
    классификации доходов бюджетов Российской Федерации  вносить в ходе
     исполнения  бюджета Никольского сельского поселения
     соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов
     классификации доходов бюджетов Российской Федерации  с последующим
     внесением изменений в настоящее решение.
 8. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Никольского
     сельского поселения на 2017 год, согласно приложению 7 (приложение
     прилагается)

 9.  Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Никольского
сельского поселения на ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019  года, согласно приложению 8       (приложение    прилагается)

10. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований  по разделам и
      подразделам, классификации расходов   бюджета:
                на 2017 год согласно приложению 9 (приложение прилагается);
                      НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ, согласно приложению  10
      (приложение прилагается);

11. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований  по разделам,
      подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
      бюджета:
                на 2017 год согласно приложению 11 (приложение прилагается);
                      НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ, согласно приложению  12
      (приложение прилагается);

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Никольского
      сельского поселения
                  на 2017 год согласно приложению 13 (приложение прилагается);
                  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ, согласно приложению 14
                 (приложение прилагается);

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию
      муниципальных программ на 2017 год согласно приложению 15
                (приложение  прилагается);
       НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ, согласно приложению 16
                 (приложение прилагается);

17. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты,
      влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета
      Никольского сельского поселения в 2017 году, а также сокращающие
      его доходную базу, реализуются и применяются только в начале очередного
      финансового года при условии включения соответствующих бюджетных
      ассигнований в Решение о бюджете либо в текущем финансовом году после
      внесения соответствующих изменений в настоящее Решение при наличии
      соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет
      Никольского сельского поселения и (или) при сокращении бюджетных
      ассигнований по отдельным статьям бюджета Никольского сельского
      поселения на 2017 год.
18. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава  Никольского
сельского поселения                                                     Ю.Н.Солодухин